М ИН ИС ТЕР СТВ О ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
Р ОСС ИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минздрав России)

П Р И К А З

ХЯоелс&кх ЮХЬ ? • №

М о с к в а

Об утверждении
плана научно-практических мероприятий

Министерства здравоохранения Российской Федерации на 2024 год

В соответствии с подпунктом 5.2.208 пункта 5.2 Положения о Министерстве
здравоохранения Российской Федерации от 19 июня 2012 г. № 608 (Собрание
законодательства Российской Федерации, 2012, № 26, ст. 3526; 2021, № 15
ст. 2596) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить план научно-практических мероприятий Министерства
здравоохранения Российской Федерации на 2024 год согласно приложению.

2. В случае действия ограничительных мероприятий, введенных в связи
с распространением новой коронавирусной инфекции СОУГО-19, и в соответствии
с санитарно-эпидемиологическими требованиями осуществлять реализацию плана
научно-практических мероприятий с использованием дистанционных технологий.

3. Установить, что при реализации плана научно-практических мероприятий на
2024 год департаменты Министерства здравоохранения Российской Федерации
и Федеральная служба по надзору в сфере здравоохранения, заинтересованные
в проведении научно-практических мероприятий, обеспечивают в срок, не
превышающий 10 рабочих дней со дня окончания научно-практического
мероприятия, представление организацией, ответственной за проведение научно-
практического мероприятия, в электронном виде на адрес электронной почты
НЪгагу@шес1пе1;.ш программы научно-практического мероприятия и следующих
информационных материалов о докладах, включенных в программу
научно-практического мероприятия:

1) наименование доклада;

2

2) фамилия, имя, отчество (при наличии), место
докладчика и (или) авторов доклада;

3) краткие тезисы доклада (при наличии);
4) презентационные материалы к докладу.

Министр

работы и должность

М.А. Мурашко